
Orden und Ehrenzeichen 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de 

96 

 

 

 

 
Deutschland 

1123 Hamburg,   Preis der Hansestadt Hamburg. Bronze. Vs.  Großes  Stadtwappen. Rs.  großes  Hakenkreuz,  Umschrift. 
Im Rand Punze: H. M. Bronze. 45 mm..................................................................................Sehr schön - vorzüglich 80,-

1124 Hessen - Darmstadt ,   Allgemeines Ehrenzeichen für Kriegsverdienst, Silber;  dazu  Medaille  Feuerwehrtag  Leipzig 
1865; Abzeichen London 1906 und relig. Anhänger.    LOT 4 Stück ................................................................................. 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1125 Preussen,   Kronenorden IV.Klasse, II.Model, Bronze vergoldet, teils emailliert, Ritzmarke W im Kreuzarm .................. 100,-

1126  - Medaille des Allgemeinen Ehrenzeichens. Am Band der Rettungsmedaille................................................................... 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1127  - Erinnerungsstück 1870/71. Abgeschnittene Traube eines französischen Geschützes (Bronze).  Eingeprägte Vorder-
und Rückseite der Kriegsgedenkmünze 1870/71. Entspr. Gravur.  77 mm Ø................................................................ 100,-

1128  - Eisernes Kreuz I. Klasse 1914. Eisenkern. Versilberte Zarge. An  Schraubscheibe  mit  Gegenplatte.  Geringe Lack-
mängel. ........................................................................................................................................................................... 100,-

1129  - LOT von 4 Miniaturen.  Ehrenkreuz für Frontkämpfer, Medaille des Allg. Ehrenzeichens,  Kriegsdenkmünze 1870/71 
für Kämpfer und Centenarmedaille................................................................................................................................. 20,-
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Deutschland 
1130 Sachsen-Meiningen,   Silberne Verdienstmedaille des Sachsen - Ernestinischen Hausordens.  Georg  Herzog  "von". 

Öse fehlt. Tragespuren. .................................................................................................................................................. 30,-

1131 Deutsches Reich,   Südwest-Afrika-Denkmünze für Kämpfer. Bronze. Stempelschneider Schultz. ................................ 50,-

1132  - Krieger-Verdienstmedaille  II. Klasse  in  gold.   Silber vergoldet;   dazu  Medaille  des  Allgemeinen  Ehrenzeichens. 
LOT 2 Stück.................................................................................................................................................................... 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1133 Drittes Reich,   Erinnerungsmedaille für Rettung aus Gefahr. Silber.  Im Rand Punze 835 und Pr. Münze Berlin. Nicht 
tragbar. Rs. punzierte Initialen.......................................................................................................Sehr schön, fleckig 150,-

1134  - Ehrenpreis des Reichsministers für Ernährung und Landwirtschaft. Vs. Wappenadler ohne Hakenkreuz. Rs. Inschrift 
"1934" und Hakenkreuz. Bronzeguß. Im Rand: H. Noack Berlin-Friedenau. 102 mm. Im Etui,  Deckel  mit  goldgepr. 
Hoheitsadler................................................................................................................................................. Vorzüglich 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1135  - Eisernes Kreuz I. Klasse 1939, Eisenkern, Neusilberzarge. Im Etui mit EK-Aufdruck. Dazu einige Bänder. ................. 150,-

1136  - Eisernes Kreuz I. Klasse 1939.  Nicht magnetischer Kern.  Versilberte Zarge.  Im Etui  (Deckel  mit  EK - Abbildung). 
Etui mit Gebrauchsspuren. ............................................................................................................................................. 120,-
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1137 Drittes Reich,   Krimschild. Eisenblech bronziert. Mit Gegenplatte auf Luftwaffentuch. ................................................... 60,-

1138  - Allgemeines Sturmabzeichen, Zink versilbert. Eingekratzte Initialen.............................................................................. 50,-

1139  - Eichenlaub zum Ritterkreuz des EK. Versilbert. Auf Bandstück. Dazu KVK II. Klasse mit Schwertern.  Beides Muster 
1957.  LOT 2 Stück......................................................................................................................................................... 40,-

1140  - LOT  von  5  Ehrenzeichen.  Mutterkreuz  in  Bronze  und  Silber.   Treudienstehrenzeichen  in  Silber.   Medaille für 
Deutsche Volkspflege (Bandring fehlt) und Ostmedaille (Belag).................................................................................... 80,-

1141  - LOT von 6 Auszeichnungen.  2 Stück  Dt. Schutzwall - Ehrenzeichen  (1x in Tüte);  2 Stück  Verwundetenabzeichen 
schwarz und gold; Ostmedaille und Mutterkreuz Bronze. .............................................................................................. 70,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

1142 Bayern, Militärdenkzeichen 1813/14; Sachsen, Landwehrdienstauszeichnung II. Klasse (Schnalle).  LOT 2 Stück ........ 50,-

1143 LOT  von  5  Auszeichnungen.   Schlesischer   Adler  II. Klasse   (Buntmetall  lackiert);   Dienstauszeichnungsmedaille 
XII Jahre; Verdienstkreuz für Kriegshilfe; Verwundetenabzeichen schwarz 1918 und Sportabzeichen Bronze "DRA"..... 60,-

1144 LOT von 13 Ehrenzeichen und Medaillen. Kaiserreich, I.Weltkrieg, 3.Reich. Teils beschädigt......................................... 20,-
 

Bundesrepublik Deutschland 
1145 LOT von cirka 28 Auszeichnungen u.a.  Rettungsmedaille Thüringen, Sportabzeichen "35", Auszeichnung Feuerwehr, 

Labourservice, Deutscher Jagdverband, Bayer. IHK, Grünes Kreuz, THW, Wasserwacht etc. ........................................ 50,-
 

Deutsche Demokratische Republik 
1146 LOT von cirka 28 Auszeichnungen u.a. Verdienstmedaille der Kohleindustrie in Silber;   5teilige  Ordensspange  NVA; 

Verdienstmedaillen der Deutschen Post; Auszeichnungen versch. Organisationen sowie 4 Verleihungsurkunden etc.... 80,-
 

Ausland 
1147 Griechenland,   Militärverdienstkreuz IV. Klasse (1916), Bronze am Band mit Tragespange. ......................................... 40,-

 
 

 
 

M I L I T A R I A   -   Z E I T G E S C H I C H T E 
1148 LOT von 5 Abzeichen. Zwei  versch.  Zivilabzeichen  Rotes  Kreuz.  DRK - Schwesternbrosche  "Helferin".  Abzeichen 

Deutsches Frauenwerk und Reichsjugendsportabzeichen. ............................................................................................... 50,-
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M I L I T A R I A   -   Z E I T G E S C H I C H T E 
 

1149 RAD-Dienstbrosche. Stabsoberführerin. Vergoldet. H. 3805j ............................................................................................ 100,-

1150 Eisengußplakette auf den Beginn des Rußlandfeldzuges  1941 (FH = Fritz Hörnlein/ Lauchhammer).   Adler  auf  Fels-
block, Zitat Adolf Hitler 22.6.41. 143 x 89 mm. Arnold 283. ........................................................................... Vorzüglich 70,-

1151 LOT von 7 Abzeichen und Medaillen  u.a.  Abzeichen  für  langjährige  Dienstzeit  Leipzig,  Radfahrerbund  Solidarität, 
preuß. Landes-Krieger-Verband Vorstandsabzeichen, zwei weitere Kriegervereinsabzeichen etc................................... 50,-

1152 Fotoalbum Deutsche Grenzpolizei. Darin cirka 85 s/w Aufnahmen von 1958  bis  1963.  Verschiedene  Formate  dabei 
Uniformporträts,    Gruppenaufnahmen,    Ausbildung,    Grenzanlagen,    Diensthunde,   Ausflüge  in  die  Umgebung, 
Kasernenleben etc.............................................................................................................................................................. 40,-

 

S C H M U C K 
1153 LOT  von  17  Teilen   (Gold / Silber).    Anhänger,   Ketten,   Medaillen  etc.      zusammen  cirka  12,5  Gramm  FEIN.

........................................................................................................................................................Teilweise beschädigt 320,-




